



توصیه‌های انتخاباتی آیت الله

آیت‌الله عبدالکریم عابدینی، نماینده ولی فقیه در استان قزوین به همقطارانش توصیه کرده است که از ورود به موضع گیری‌های جانب دارانه پرهیز کنند

او که در نشست ماهانه انجمنه جامعه استان قزوین سخن گفته تاکید کرده‌است: باید در انتصاب مسئولان فیلترهای حراستی، امنیتی و قانونی کاملاً رعایت شود تا جلوی انتصاب افراد نالایق گرفته شده و نظام هزینه نشود. عابدینی با بیان اینکه رسالت انجمنه جامعه در انتخابات بسیار حساس و سنگین است، تصریح کرده‌است: انجمنه جامعه نه می‌تواند نسبت به انتخابات بی تفاوت باشد، نه عضوی از ستادهای انتخاباتی شوند. ما طلبه هستیم و قرار است احکام و معیارهای دینی، قرآنی و دغدغه‌های رهبری را با مردم در میان بگذاریم. به گفته او، حمایت‌های انجمنه جامعه باید معیاری و اصولی باشد و نگاه پدانه را در انتخابات داشته باشند و از ورود به موضع گیری‌های جانب دارانه پرهیز کنند.



حق اعتراض صنفی

سیدرضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، از اینکه حق اعتراض صنفی به رسمیت شناخته نمی‌شود، انتقاد کرده‌است.

او که به تازگی به قزوین سفر کرده، گفته‌است: کار گر، معلم، پرستار و دانشجویی که برای مشکلات معیشتی اعتراض صنفی در پیش می‌گیرد، می‌خواهد حرفش را به گوش مسئولان برساند و این حق طبیعی در همه جوامع دنیا وجود دارد که ما هنوز آن را به درستی یادنگرفته‌یم.

او با اشاره به اعتراضات مشهد، قزوین، اسلامشهر، تهران و خرمشهر در ۲۰ ساله اخیر ایران بیان کرده‌است: در همه این موارد معطلات فقر بسیار پررنگ است و از نظر علمی با لشکر فقر نمی‌توان با گفتار درمانی صحبت کرد.

صالحی امیری معتقد است بررسی‌های استراتژیک و راهبردی نشان می‌دهد که مشکل مردم نظام و انقلاب نیست و ایرانیان از سوء مدیریت‌ها و شفافیت لازم در تصمیم گیری‌های کشور گنجه‌مند هستند.

اکنون ۶ سال از تهیه سند آمایش استان قزوین می‌گذرد؛ سندی که قرار بود یک شویه برنامه‌ریزی جامع مبتنی بر آمایش در توسعه باشد تا به عنوان سند بالادست، الگوی تهیه و تدوین برنامه‌های توسعه پنج ساله و سایر برنامه‌های توسعه‌ای در سطح ملی و منطقه‌ای قرار گیرد و در کنار سایر برنامه‌ریزی‌های اقتصادی، بسیاری از مشکلات و کمبودهای مناطق استان قزوین را پاسخ دهد.

این سند، چشم‌انداز توسعه کلان استان را در افق ۱۴۰۴ به عنوان استانی توسعه‌یافته و نمونه، با فرهنگ اسلامی-ایرانی، پیشرو در خدمات برتر ملی، توسعه علمی و صنعتی، کشاورزی پیشرفته، گردشگری جذاب و دارای شرایطی معرفی می‌کند که ضمن استفاده از سرمایه‌های ملی و بومی و بهره‌مندی از فرصت‌های فراملی به عنوان کریدور ترانزیتی جنوب-شمال، از محیط زیستی پایدار و بالنده برخوردار بوده و دوگانگی‌های اجتماعی-اقتصادی ناشی از مراحل نخستین توسعه‌اش را به یکپارچگی و همبستگی بیشتر بدل کرده؛ استانی که برای تمام ساکنان آن، چه در آبادی‌های کوچک و پر اکند و چه در شهرهای بزرگ و مترامک، کیفیت مطلوب زندگی، کرامت انسانی و سربلندی فراهم کرده‌است.

حال باید دید با گذشت ۶ سال از تدوین سندی که قزوین را در چشم‌انداز ۱۴۰۴ استانی توسعه‌یافته و پیشرو معرفی کرده، در حالی که تا آن زمان فقط ۶ سال باقی است و نیمی از زمان آن گذشته، این سند تا چه اندازه الگوی توسعه بوده و مورد استفاده قرار گرفته‌است؛ سندی که البته کار آن از سال‌های ۸۵ و ۸۶ کلید خورد، در زمان مدیریت مرتضی روزبه، به عنوان استاندارد کامل شد و دو استاندارد دیگر هم پس از او بر کسی مدیریت ارشد استان تکیه زدند تا سکان هدایت استان را در مسیر توسعه به دست داشته‌باشند.

به نظر می‌رسد روند توسعه با مشکلاتی همراه شده که بخشی از آن طبعاً ناشی از تلاطم‌های اقتصادی ناپهنگام از سال گذشته تاکنون است؛ ولی در سال‌های پیش از آن نیز جهش و شتاب خاصی در مسیر توسعه استان به سمت افق یادشده به چشم نمی‌خورد.

● آمایش سرزمین چیست؟

آمایش سرزمین در واقع شامل اقدامات سازماندهی و نظام‌بخشی به فضای طبیعی، اجتماعی و اقتصادی در سطوح ملی و منطقه‌ای است که بر اساس تدوین اصلی‌ترین جهت‌گیری‌های توسعه بلندمدت کشور در قالب تلفیق برنامه‌ریزی‌هایی از بالا و پایین و با تکیه بر قابلیت‌ها، توانمندی‌ها و محدودیت‌های منطقه‌ای در یک برنامه‌ریزی هماهنگ و بلندمدت صورت می‌گیرد.

با این حال کارشناسان معتقدند که اسناد آمایش سرزمین همواره با مشکلاتی مانند فقدان طرح یکپارچه و نظام‌مند و نیز فشارهای سیاسی برای اجرای طرح‌های فاقد توجیه فنی و اقتصادی روبرو هستند.

البته آنگونه که ابوالفضل یاری، رئیس سازمان

برنامه و بودجه در سال ۹۷ گفته‌است: نمایندگان استان قزوین بسیار همراه هستند و مصداق‌های بسیار محدودی داریم که نمایندگان همراهی نکنند و یا درخواستی خارج از سند را توصیه کنند.

به گفته یاری، سند آمایش سرزمین از جنس سیاست و راهبرد است و چنانچه مدیران استان براساس آن حرکت کنند، می‌تواند تا ۲۰ سال آینده، پاسخگوی همه نیازهای استان باشد.

برای تهیه و تدوین این سند سخنی از اعتبارات صرف شده به میان نیامده، اما به نظر می‌رسد که برای کار مطالعاتی و پژوهشی که تعداد زیادی نیروی انسانی و دانشگاهیان مطرح از دانشگاه‌های بزرگ کشور به کار گرفته شده‌اند، هزینه مادی و معنوی صرف شده‌است.

● توسعه قزوین؛ معطل سند استان‌ها

با وجود این و با گذشت نیمی از فرصت تعیین شده برای رسیدن به چشم‌انداز، رئیس سازمان برنامه و بودجه استان، مهمترین چالش این سند را نحوه تعامل در سطح ملی و به نوعی دیده نشدن تناسب بین برنامه توسعه استان با کشور عنوان کرده و گفته بود: مانند جزیره هستیم و هنوز کشور برای استان قزوین تعیین تکلیف نکرده‌است. ما می‌رویم مطالبه می‌کنیم؛ اما چرا با منافع ملی برخورد کردیم باید کوتاه بیاییم؛ بنابراین به نظر می‌رسد مسئولان کشور سند آمایش استانها را باید تعیین تکلیف کنند.

یاری، حتی شاهد مثال نیز آورده و چنین گفته است: برای نمونه می‌خواستیم دشت قزوین و پایداری دشت را با کلان پروژه‌هایی مانند ایجاد فرودگاه و انتقال آب تعریف کنیم؛ اما در سطح کلان گفته می‌شود شما در نزدیکی تهران نیازی به فرودگاه ندارید یا درخصوص سد طالقان ما ایده‌آل‌ها را در سند گنجانده‌ایم؛ اما در سطح ملی هنوز ما را ندیده‌اند و تا وقتی در سطح کلان تکلیف سند آمایش استان‌ها را مشخص نکرده‌اند با این چالش‌ها مواجهیم.

ازاین رو در حالی که سال ۹۲ مجید نادری، معاون وقت برنامه‌ریزی استاندارد گفته‌بود، قزوین نخستین استان در تدوین سند آمایش بوده و این بدان معناست که قزوین در تمام این سال‌ها در مسیر توسعه خود معطل تعیین تکلیف سند آمایش استان‌ها در سطح ملی بوده‌است تا بتواند روند توسعه خود را در مسیری پیش ببرد که سند آمایش به عنوان نقشه راه، آن را نشان می‌دهد.

● اهرم فشار نداریم

اما در شرایطی که رئیس سازمان برنامه و بودجه می‌گوید برای اجرای طرح‌ها براساس سند توسعه، مراقبت‌های لازم صورت می‌گیرد، از ضمانت اجرای طرح‌های مغایر با اهداف سند خبر می‌دهد. از سوی دیگر او اعلام کرده‌است که ۸۰ درصد طرح توسعه استان بر اساس سند آمایش است؛ بنابراین یک نکته دیگر مطرح می‌شود و آن اینکه به نظر می‌رسد این سند بدون هر گونه ابزار

پیام شهر سند آمایش قزوین را بررسی می‌کند؛

نقشه راه ناهموار

میتراپیرایی



در حد یک پیشنهاد باقی مانده‌است که در صورت پذیرش آن پیشنهاد، برخی امتیازات، حمایت‌ها، هموارسازی مسیر اجرا و حل مشکلات هم باید شامل حال اجراکنندگان طرح شود. اما گذشته از آن، همچنان که گفته شد از سنگ‌اندازی تلاطم‌های اقتصادی در مسیر اجرای سند آمایش نباید غفلت کرد؛ هرچند تا پیش از تلاطم‌های یک سال اخیر هم شتابی در اجرای سند توسعه در افق ۱۴۰۴ دیده نمی‌شد، اما اکنون شرایط تفاوت دارد؛ وضعی که خود را در سرمایه‌گذاری‌ها بیشتر از قبل نشان می‌دهد.

مثالش هم همان طرح‌های صنعتی است که خارج از سند آمایش دیده می‌شود؛ چه اینکه گاهی یک سرمایه‌گذار ممکن است بخواهد طرحی را در زمین خود-و نه در مکان‌های تعیین شده در سند آمایش-اجرای کند و از آنجاکه در شرایط سخت اقتصادی فعلی استان و کشور برای بهبود اوضاع اقتصادی نیاز به مشارکت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی دارد و مسئولان امر بارها اعلام کرده‌اند که مسیر را برای سرمایه‌گذاری سرمایه‌داران هموار می‌کنند، با شرایط مد نظر آنان حتی اگر مغایر با سند آمایش هم باشد، موافقت می‌شود.

و اما نکته یک قابل توجه در این سند، رویکرد کلی آن است؛ به طوری که شرایط، ظرفیت‌ها و اولویت‌های توسعه هر منطقه در ۱۶ سرفصل همچون کشاورزی، سکونتگاهی، بازرگانی، درمان و نظایر آن بسیار کلی قید شده است.

به عنوان مثال در شهر قزوین به عنوان منطقه یکم شهری این سند، در بخش آموزش، ایفای نقش مناسب در شکل‌گیری کریدور توسعه علم و فناوری کشور، در حوزه انرژی تقویت توان حفاظتی شبکه ترانزیت انرژی در منطقه و نیز در فصل بازرگانی بهبود و تقویت پیوندهای اقتصادی بازرگانی منطقه به عنوان بخشی از برنامه‌های اولویت‌دار شهر قزوین ذکر شده است.

همچنین در این سند در بخش فرهنگ بهبود و تقویت پیوندهای اجتماعی فرهنگی منطقه، در بخش رفاه و تامین اجتماعی تقویت سیستم‌های تامین اجتماعی و افزایش کارایی صندوق‌های مرتبط و در بخش کشاورزی متناسب‌سازی بهره‌برداری از منابع آب‌های زیرزمینی با توان سفره دشت قزوین از جمله اولویت‌های شهر قزوین خوانده شده است.

با این حال سند آمایش به عنوان یک سند انعطاف‌پذیر و قابل ویرایش می‌تواند مطابق با شرایط تغییر یابد؛ اما سندی که تدوین آن از بیش از یک دهه پیش کلید خورده، با صرف هزینه و نیروی انسانی بالاخره پس از اعمال نهایی شده، دو بار ویرایش شده، ۶ سال از تدوین آن گذشته و ۶ سال هم تا زمانرسیدن به افق چشم‌اندازش از ۱۴۰۴ زمان دارد، در اقدامات زیربنایی توسعه همچون سرمایه‌گذاری، داشتن فرودگاه یا مترو و امثال آن دچار چالش‌های غیر از آنچه در سند آمایش دیده شده‌است، برای توسعه استان در نظر گرفته می‌شود و این علتی جز نبود ابزار قانونی برای اجرای طرح‌ها براساس سند آمایش ندارد.

از این رو به علت نبود ابزار قانونی، این سند صرفاً



این نشست با بیان اینکه وضعیت مسکن برای بخشی از مردم بسیار دشوار و آزاردهنده شده است، به پیام شهر گفت: باین حال به دلیل خللاقانونی در رسیدگی به بازار مسکن، نقشی در این جهت نداریم تا مدعی العموم نتوانند آن را به عنوان یکی از حقوق عامه پیگیری کنند.

حجت‌الاسلام نورالله قدرتی اظهار کرد: باید



دادستان قزوین گفت: دستگاه قضائی در خصوص طرح‌های اجرا شده در حوزه مدیریت شهری حق مداخله در تصمیمات مدیریت شهری را ندارد.

به گزارش پیام شهر؛ محمد قاسمی در نشست مطبوعاتی به مناسبت حضور قضا به اظهار کرد: دستگاه قضایی در خصوص طرح‌های اجرا شده در حوزه مدیریت شهری حق دخالت در تصمیم‌های مدیریت شهری را ندارد و بنا نیست مداخله‌ای در خلل استان به صورت گرفت، ورود کنیم؛ باین حال چنانچه تبعات منفی یک طرح و زیان ناشی از آن به مردم، محرز شود، آن را بررسی می‌کنیم.

او همچنین در پاسخ به ستوال پیام شهر درباره نحوه ورود قانون برای رسیدگی به بازار افسار گسیخته مسکن به عنوان یکی از حقوق عامه با تأکید بر اینکه ورود قضایی به بخش مسکن نیازمند ایجاد قانون است؛افزود: برای مسکن نرخ مشخص نداریم و به علت وجود خللاقانونی، امکان ورود دستگاه قضا برای احقاق حقوق عمومی در این زمینه وجود ندارد.

دادستان بیان کرد: قانون‌گذار می‌گوید ما درباره مواردی مشول هستیم و حق ورود داریم که حق و قانون مشخص لازم‌الاجرا وجود دارد.

قاسمی تصریح کرد: اما در مورد مسکن نرخ نداریم که مشخص باشد و هر کس بیشتر از آن نرخ فروخت، به عنوان دستگاه قضا و مدعی العموم برای دفاع از حقوق مردم، ورود و رسیدگی کنیم؛ بنابراین خللا

قانونی وجود دارد.

او ادامه داد: شرایط می‌طلبد که قوانین و مقررات وضع شود و نرخ تعیین شود؛ اما تا آن زمان در زمینه رسیدگی به تخلفات گران‌مسکن مأموریتی نداریم.

مدیریت بازار مسکن خللاقانونی دارد

رئیس کل دادگستری قزوین هم طی سخنانی در

در نشست خبری دادگستری قزوین مطرح شد؛

دستگاه قضا در مدیریت شهری دخالت نمی‌کند

با اجرای طرح تغییر ساعت کاری ادارات در سال گذشته محقق شد؛

کاهش ۸۸/۱مگاواتی برق در بخش اداری



صحيح مصرف به ويژه در بخش سرمايشی و تنظيم دمای بين ۲۳ تا ۲۵ درجه می توانند از اين افزايش ناگهانی مصرف برق جلوگیری کنند. بهاديوئند چگيتی، در پاسخ به اين سوال که با اجرای طرح تغيير ساعات کار ادارات چه تغييری در مصرف برق روزانه استان قزوین حاصل می شود، می گوید: اجرای اين طرح با هدف کاهش مصرف برق در کل کشور و در ساعات پيک روزانه است. با تغيير ساعات کار ادارات و مدیریت مصرف برق در سال گذشته، در بخش اداری شاهد کاهش ۸۸/۱مگاواتی برق بودیم و نتايج سال جاری پس از اجرای طرح قابل پايش خواهد بود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان در خصوص سهم صنعت، خدمات و مصارف خانگی از برق روزانه قزوین اظهار می‌دارد: در مجموع در استان قزوین حدود ۴۴ درصد از مصرف برق در حوزه صنعت، حدود ۲۰ درصد از مصرف برق در بخش خانگی و ۱۱ درصد مصرف برق استان در بخش عمومی و سایر مصارف که خدمات را هم شامل

به تازگی سرپرست معاونت اقتصادی و توسعه منابع استاندارد قزوین تغيير ساعت کار ادارات و دستگاه‌های اجرایی دولتی را در قزوین از ابتدای تیرماه اسال تا پایان همین ماه اعلام و دليل آن را فصل گرما و ضرورت صرفه جویی در مصرف انرژی در سطح ادارات و دستگاه‌های اجرایی عنوان کرد؛ البته منوچهر حبیبی این تغییر ساعت را بنابر این تصمیم ساعت کار ادارات دولتی قزوین در روزهای شنبه تا چهارشنبه ۶۳۰ صبح تا ۱۳۳۰ بعدازظهر و در روزهای پنجشنبه از ۶۳۰ تا ۱۲۳۰ است.

بر همین اساس،سعید بهاديوئند چگيتی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین در خصوص استاندارد مصرف برق استان به «پیام‌شهر» می‌گوید: در بخش خانگی الگوی مصرف در فصول گرم ماهانه ۳۰۰ کیلووات ساعت و در فصول غیر گرم ماهانه ۲۰۰ کیلووات ساعت است.

این مسئول، وضعیت استان قزوین در بین استان‌های دیگر را از لحاظ مصرف انرژی به ویژه برق خوب ارزیابی و بیان می‌کند: با توجه به این که استان قزوین استانی صنعتی است، بیش از ۴۴ درصد مصرف انرژی برق استان به بخش صنعت اختصاص دارد که در بین استان‌های دیگر مقام سوم را دارد که معیاری بر جسته است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان، ساعات اوج مصرف برق را در قزوین ۱۲تا ۱۶ و ۱۹ تا ۲۳ عنوان و اعلام کرد: با شروع فصل گرما و به مدار آمدن کولرهای آبی و گازی در ساعاتی از روز که به آن ساعات اوج مصرف اطلاق می‌شود، مصرف برق افزایش چشمگیری می‌یابد که مشترکین با مدیریت